UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

EDITAL 5/2022-Comissão de Seleção

A professora Drª. Juliana de Paula Silva, Presidente da Comissão de Seleção para o

Programa de Pós-Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia, aprovado pela Resolução Nº

229/2017-CI/CCH;

Considerando a Portaria nº 2/2022-PGE, que nomeia a Comissão de Seleção.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º) A data, horário e link para realização da arguição (online) sobre o projeto de pesquisa e referencial

teórico referente à linha de pesquisa indicada, conforme segue:

CURSO DE MESTRADO

Linha de Pesquisa Produção do Espaço e Dinâmicas Territoriais

NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

Fernanda Leandro

Domanski

04/03/2022 09h00 –

09h20

fernandale@gmail.com https://meet.google.com/as

v-qyjy-dbo

Jenifer de Oliveira

Souza Lara

04/03/2022 09h30 –

09h50

jenifermaciel126@gmail.com https://meet.google.com/vb

s-noxc-vra

Maria Helena

Vandresen da Silva

04/03/2022 10h00 –

10h20

helenavandresenmaria@gmail

.com

https://meet.google.com/xn

t-uwsg-waz

Thainara Nunes de

Souza

04/03/2022 10h30 –

10h50

nthainara96@gmail.com https://meet.google.com/nv

c-csgr-bso

CURSO DE MESTRADO

Linha de Análise Ambiental

NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

Gustavo Henrique

Andrade da Cruz

04/03/2022 11h00 –

11h20

gusttavohnq@gmail.com https://meet.google.com/sp

m-zbwv-mjp

Isabella Beatryz

Algarte Emerenciano

04/03/2022 11h30 –

11h50

isabellabeatrys@gmail.com https://meet.google.com/stb

-syej-fam

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, nesta Secretaria, no dia

30.03.2022 às 15 h00 min.

Miriam de Carlos

Nome do responsável

mailto:sec-pge@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

2

CURSO DE DOUTORADO

Linha de Pesquisa Produção do Espaço e Dinâmicas Territoriais

NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

Jean de Paula Sousa 04/03/2022 14h00 –

14h20

jeandepaulasousa@gmail.com https://meet.google.com/

ggq-xbuv-ugy

Jeane de Oliveira

Souza

04/03/2022 14h30 –

14h50

jeanemaciel47@gmail.com https://meet.google.com/

wzq-opsp-fis

CURSO DE DOUTORADO

Linha de Análise Ambiental

NOME DATA HORÁ-

RIO

EMAIL LINK

Elissandro Voigt

 Beier

04/03/2022 15h00 –

15h20

elissandrovoigt@hotmail.com https://meet.google.com/nee-

pnrx-pwm

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 30 de março de 2022.

Profª. Drª. Juliana de Paula Silva

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:sec-pge@uem.br